ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2015

                                           № 28
с. Цингалы
Об опубликовании проекта решения Совета депутатов
сельского поселения Цингалы «О внесении изменений
и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы»
и назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Цингалы, решением Совета депутатов от 12 октября 2005 года № 3 «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний», с целью непосредственного осуществления населением сельского поселения Цингалы местного самоуправления:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» в форме обсуждения с участием жителей поселения.

2. Провести публичные слушания «20» октября 2015 года в здании сельского Дома культуры и досуга по адресу: ул. Советская, д. 17, с. Цингалы. Начало слушаний в «17» часов «00» минут.

3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» в количестве трёх человек, в составе:

- Козлов Алексей Иванович, глава сельского поселения Цингалы,  председательствующий на публичных слушаниях;

- Малюгина Людмила Вячеславовна, депутат  Совета депутатов сельского поселения Цингалы, секретарь на
публичных слушаниях;

- Собчик Ярослав Григорьевич, депутат Совета депутатов сельского поселения Цингалы, член организационного комитета.
4. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» согласно приложению к настоящему постановлению одновременно с Положением о порядке учета предложений по проектам решений Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» от 12 октября 2005 года № 3.
5. Отменить постановление администрации сельского поселения Цингалы от 12.08.2015 № 19 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» и назначении публичных слушаний».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения Цингалы

                               А.И. Козлов
                                                                                                                               Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Цингалы

от 05.10.2015 № 28
                                                                                                                     ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  00.00.2015

№ 00

с. Цингалы

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Цингалы

В целях приведения устава сельского поселения Цингалы, принятого решением Совета депутатов от 17 мая 2010 года № 25, в соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Цингалы, Совет депутатов сельского поселения Цингалы
Р Е Ш И Л:

 1. Внести в устав сельского поселения Цингалы следующие изменения:
1.1. Пункт 4 части 4 статьи 12 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствие со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

1.2. В части 6 статьи 26 слова «из своего состава» исключить.

1.3. Часть 3 статьи 21 дополнить предложением «Срок полномочий депутата Совета поселения устанавливается в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
1.4. Часть 2 статьи 24 дополнить предложением «Срок полномочий выборного должностного лица устанавливается в соответствии с  законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».

1.5. В абзаце первом части 4 статьи 42 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
 1.6.  Пункт 16 части 1 статьи 3 после слов «физической культуры» дополнить словами «, школьного спорта».
1.7. Пункт 2 части 6 статьи 29 изложить в новой редакции:

«2) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта;».
1.8. Пункт 1 части 4 статьи 29 изложить в новой редакции:

«1)  осуществляет резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;».

1.9. Пункт 21 части 5 статьи 29 изложить в новой редакции:

«21) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

2. Главе сельского поселения Цингалы в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную  регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

3. Главе сельского поселения Цингалы опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,

исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

сельского поселения

                      А.И.Козлов

                                                                                                             Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Цингалы

от 05.10.2015 №  28
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке учета предложений по проектам решений Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы»

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета изменений и дополнений в устав сельского поселения Цингалы.

1. Общие положения

1.1. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы опубликованные в средствах массовой информации могут вносить по результатам:

- проведения собрания граждан по месту жительства;

- массового обсуждения изменений и дополнений;

- проведения публичных слушаний по представляемым изменениям и дополнениям.

1.2. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы, опубликованные в средствах массовой информации, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 1.1 настоящего положения, указываются в протоколе или итоговом документе соответствующего мероприятия, которые передаются Совету депутатов сельского поселения Цингалы.

1.3. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы, опубликованных в средствах массовой информации могут вноситься:

- гражданами, проживающими на территории сельского поселения Цингалы, в порядке индивидуального и коллективного  обращения;

- организациями, действующими на территории сельского поселения;

- органами территориального общественного самоуправления сельского поселения Цингалы.

1.4. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы, опубликованные в средствах массовой информации, вносятся в Совет депутатов сельского поселения Цингалы и рассматриваются в соответствии с настоящим Положением.

1.5. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы, опубликованные в средствах массовой информации вносятся не позднее 20 дней с момента опубликования настоящего Положения.

2. Порядок рассмотрения поступивших предложений о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы.

2.1. Внесенные предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы регистрируются Советом депутатов сельского поселения Цингалы.

2.2. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставу и законам Ханты-Мансийского автономного округа.

2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы в виде конкретных норм Устава сельского поселения Цингалы также должны соответствовать следующим требованиям:

- обеспечивать однозначное толкование положений Устава сельского поселения Цингалы;

- не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями Устава сельского поселения Цингалы.

2.4. Предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, могут быть оставлены без рассмотрения.

3. Порядок учета поступивших предложений о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы

3.1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы Совет депутатов сельского поселения Цингалы составляет заключение.

3.2. Заключение Совета депутатов сельского поселения Цингалы на внесенные предложения о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы должно содержать следующие положения:

- общее количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы;

- количество и содержание поступивших предложений о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы, составленных Советом депутатов сельского поселения без рассмотрения;

- содержание предложений о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы, рекомендуемых Советом депутатов сельского поселения Цингалы к отклонению;

- содержание предложений о дополнениях и изменениях в Устав сельского поселения Цингалы, рекомендуемых Советом депутатов сельского поселения Цингалы для одобрения и внесения в окончательный текст Устава сельского поселения Цингалы.

PAGE
6